*Quærenti  
 perturbatio  
 atate  
 Hierony-  
 mi.  
 Quas  
 clades &  
 persecu-  
 tiones su-  
 stinuerit  
 Ecclesia  
 Hierony-  
 mi tem-  
 pore.*

Cylnus, Orontes, Euphratesque præterflunt  
 tracti greges captivorum. Arabia, Phœnice, Pe-  
 lœtina, Ægyptus timore captivæ. Non, mille  
 linguæ centum sint, oraque centum, Ferrea  
 omnia pœnarum percurrere nomina possim. Ne-  
 que enim historiam proposui scribere, sed no-  
 stras breviter flere miseras. Alioquin adhuc me-  
 ritò explicanda, & Thucydides, & Salustius  
 sint. FOELIX Nepotianus, qui hæc non videt,  
 fœlix qui hæc non audit. Nos miseri, qui aut pati-  
 mur, aut patientes fratres nostros tanta perspicimus.  
 Et tamen vivere volumus, eosque qui  
 carent, flendos potius quàm beatos putamus.

*Mandus  
 iratum  
 Deum nõ  
 agnoscat.*

Olim offensum sentimus, nec placamus Deum.  
 Nostri peccatis barbari fortes sunt. Nostri ve-  
 tij Romanus superatur exercitus: & quasi nos  
 hæc sufficerent cladibus, plus penè bella civilia  
 quàm hostilis mucro consumpsit. Miseri Israe-  
 lita, ad quorum comparisonem Nabuchodonosor  
 servus describitur. Infœlices nos, qui tantum  
 spericemus Deo, ut per rabiem barbarorum

*4. Reg. 19  
 Exempla  
 se ad Deũ  
 verè con-  
 verten-  
 tum &  
 vincen-  
 tum.*

in nos ira defa viat. Ezechias agit pœnitentiam  
 & centum octoginta quinque millia Assyriorum  
 ab uno Angelo unâ nocte deleta sunt. Josaphat  
 laudes Domini concinebat, & Dominus prola-  
 dante superabat. Moyses contra Amalech non  
 gladio sed oratione pugnavit. Si erigi volumus,  
 prosternamur. Prò pudor: & stolidi usque ad  
 credulitatem mens fugit. Romanus exercitus

*2. Pa. 20.  
 Exod. 17.*

tor orbis & Dominus ab his vincitur, hos par-  
 horum terretur aspectu, qui ingredi non valent.  
 Qui si terram tetigerint, se mortuos arbitrantur  
 &

non intelligimus Prophetarum voces : Fugient *Job 23.*  
 mille uno persequente ? Nec amputamus causas  
 morbi, ut mortibus pariter auferatur : statimque  
 cernamus sagittas \* pilis, tiaras galeis, caballos \* telis.  
 equis cedere. Excessimus consolandi modum, &  
 dum unius mortem flere prohibemus, totius or-  
 bis mortuos planximus. Xerxes ille Rex poten- *Xerxes.*  
 tissimus, qui subvertit montes, maria constravit,  
 cum de sublimi loco infinitam hominum multitu-  
 dinem & innumerabilem vidisset exercitum: fletu  
 se dicitur, quod post centum annos nullus eo-  
 rum, quos tunc cernebat, superfuturus esset. O *De hu-*  
 si possemus in talem ascendere speculam, de qua *mane vi-*  
 universam terram sub nostris pedibus cerneret *te flagra-*  
 mus : jam tibi ostenderem totius orbis ruinas : *litate &*  
 gentes gentibus, & regnis regna collisa: alios tor- *calami-*  
 queri, alios necari, alios absorberi fluctibus, alios *tate.*  
 ad servitutem trahi : hic nuptias, ibi planctum :  
 illos nati, istos mori : alios affluere divitijs, alios  
 mendicare : & non Xerxis tantum exercitum, sed  
 totius mundi homines, qui nunc vivunt, in brevi  
 spatio defuturos. Vincitur sermo rei magnitudi-  
 ne, & minus est omne quod dicimus. Redeamus  
 igitur ad nos, & quasi e caelo descendentes, pauli-  
 per nostra videamus Sentis- ne obsecro te, quan-  
 do infans, quando puer, quando juvenis, quando  
 robustæ ætatis, quando senex factus sis ? Quoti-  
 die morimur ? quotidie commutamur : & tamen  
 æternos nos esse credimus. Hoc ipsum quasi di-  
 cto, quod scribitur, quod relego, quod emendo, de  
 vita mea tollitur. Quot puncta notarij, tot meo-  
 rum damna sunt temporum. Scribimus atque re-

scribimus, transeunt maria epistolæ, & scindunt  
fulcum carinâ, per singulos fluctus ætatis nostræ  
momenta minuuntur. Solum habemus lucra

*Charitas* quod Christi nobis amore sociamur. *Charitas*  
*virtus* patiens est, benigna est, charitas non zelatur, non  
*2. Cor. 13.* agit perperam, non inflatur, omnia sustinet, omnia  
omnia credit, omnia sperat, omnia patitur. Charitas  
nunquam excidit. Hæc semper vivit in corde: ob hanc  
Nepotianus noster absens præsentis est, & per tanta  
terrarum spatia divisos utraq; complectitur manu.  
Habemus mutua obsequia charitatis. Jungamur spiritu,  
stringamur affectu & fortitudinem mentis, quam beatus  
Papa Chromatius ostendit in dormitione Germani, non  
imitemur in filio. Illum nostra pagella decantat,  
illum cunctæ literæ sonent. Quem corpore non  
valemus, recordatione teneamus: & cum quo loqui  
non possumus, de eo loqui nunquam desinamus.